
       

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 06.08.2021 г. № 49 

г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района от 19.07.2021 № 47 «О прекращении 

досрочно полномочий депутата Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района четвертого созыва Кутьина Алексея 

Павловича»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в 

целях уточнения формулировки отдельных положений решения Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района от 19.07.2021 № 47 «О 

прекращении досрочно полномочий депутата Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района четвертого созыва Кутьина Алексея Павловича», 

Совет Южского городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района от 19.07.2021 № 47 «О прекращении досрочно полномочий 

депутата Совета Южского городского поселения Южского муниципального района 

четвертого созыва Кутьина Алексея Павловича» (далее - решение) следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу решения после слов «частями 4, 4.2 статьи 12.1» дополнить 

словами «, пунктом 2 части 1 статьи 13.1». 

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района четвертого созыва Кутьина Алексея 

Павловича, избранного по многомандатному избирательному округу № 1, 

выдвинутого Ивановским региональными отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России в связи утратой доверия, на основании 

части 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 



2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 19.07.2021. 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию 

Южского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского городского 

поселения в сети Интернет. 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                                           А.А. Баранов 

 
 
 
 
 

 


